

سختگوی هیات رئیسه مجلس تشریح کرد:

## جزئیات جلسه غیر علنی مجلس باصالح آبادی ،میر کاظمی و طائبی در مورد حذف ارز ترجیحی

**سرویس سیاسی** – سختگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی جزئیات جلسه غیر علنی مجلس با حضور رئیس کل بانک مرکزی، رئیس سازمان برنامه و بودجه و رئیس سازمان اطلاعات سپاه در مورد حذف ارز ترجیحی را تشریح کرد.



«سیدنظام الدین موسوی» در حاشیه جلسه مجلس شورای اسلامی درپاره محتویات جلسه غیر علنی امروز به خبرنگاران گفت: در جلسه امروز ابتدای ورود به بررسی گزارش کمیسیون تلفیق درباره لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ جهت هماهنگی نگاه‌ها و گفت و شنود بین نمایندگان مجلس و نمایندگان محترم دولت شکل گرفت.

سختگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی افزود: در این جلسه مباحث مفصل و طولانی بسیار زیادی مطرح شد. چرا که بودجه دستور کار سال آینده دولت و همه دستگاه‌ها و قوای کشور است و صرفاً بودجه نسخه برای دولت نیست بلکه روی زندگی و معیشت مردم هم تاثیر گذار است و برای نمایندگان مجلس ساز و کار اجرایی بودجه بسیار مهم است.

وی ادامه داد: نمایندگان دولت، رئیس‌سازمان برنامه بودجه، وزیر جهاد کشاورزی و رئیس کل بانک مرکزی از جانب دولت تشریف آوردند و دیدگاه و نگاه خودشان راجع به بودجه مطرح کردند. البته در موضوع بودجه آنچه که امسال بسیار مهم و محوری است، مسئله ارز ترجیحی است که آیا این ارز ترجیحی در بودجه سال آینده لحاظ شود یا نشود که در این باره دیدگاه‌های مختلفی وجود دارد که برای هر کدام از این موارد باید آمادگی لازم را داشته باشیم.

نماینده مردم تهران در مجلس تصریح کرد: در جلسه امروز روسای کمیسیون‌های اقتصادی، برنامه و بودجه، کشاورزی، انرژی و جهش تولید مجلس شورای اسلامی هم صحبت کردند. همچنین ۶ نفر از نمایندگان هم به قید قرعه انتخاب شده و نگاه و دیدگاه‌های خود را درباره روند بودجه و دخل‌غده‌هایی که نمایندگان به وکالت از مردم و افکار عمومی دارند، مطرح کردند. وی ادامه داد: همچنین از طرف دستگاه‌های امنیتی و نظارتی هم نکاتی در این جلسه مطرح شد. رئیس سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نگاه کارشناسی دستگاه امنیتی را در این نشست مطرح کرد. رئیس سازمان دیوان محاسبات کشور و همچنین رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی هم دیدگاه کارشناسی خود را درباره روند بودجه و موضوع ارز ترجیحی مطرح کردند.

موسوی با تأکید بر اینکه در این جلسه غیر علنی در حقیقت بنای بر نتیجه‌گیری به صورت رای‌گیری وجود نداشت، افزود: در این نشست گفت و شنود و تبیین درباره حذف ارز ترجیحی بود تا بین مجلس و دولت به یک هماهنگی و نزدیکی نظری برسیم.

ایمن نماینده مردم در مجلس یازدهم در خصوص آنچه رئیس مجلس شورای اسلامی به عنوان جمع بندی این نشست امروز مطرح کرده است، اظهار کرد: ضرورت هماهنگی دولت و مجلس در مورد لایحه بودجه و وضعیت ارز ترجیحی و تأکید مجلس بر اینکه اتخاذ هر گونه تصمیم در رابطه با ارز ترجیحی باید به گونه ای باشد که در اجرای آن حتماًنظام حمایتی و معیشتی مردم در نظر گرفته شود و به گونه ای تراز شود که به سبب معیشت مردم مشکلی وارد نشود. همچنین ثبات اقتصادی از جمله موضوعاتی است که هم برای دولت و هم برای مجلس بسیار مهم بوده، ضمن اینکه مدل اجرای ارز ترجیحی باید بنا بر تصمیم مجلس باشد تا معیشت مردم دچار تکانه نشود.

سختگوی هیات رئیسه مجلس یازدهم افزد: بعد از نشست غیر علنی مجلس وارد دستور کار بررسی شمد و گزارش کمیسیون تلفیق در خصوص لایحه بودجه ۱۴۰۱ مورد بررسی قرار گرفته و مطابق آیین نامه به صورت دو شیفت به بررسی آن خواهیم پرداخت. همچنین به‌طور هم‌زمان مصوبات مجلس به شورای نگهبان ارسال شده تا دچار ضیق زمان نشویم. بنابراین فرایند بررسی لایحه بودجه به گونه ای تنظیم شده که تا قبل از ۲۰ اسفندماه بودجه نهایی شده و به شورای نگهبان ارسال شود و بعد از آن مجلس نیز اصلاحات لازم را در آن اعمال کرده و قبل از پایان سال به تصویب برسد.

موسوی در پاسخ به پرسشی پیرامون اینکه چرا در خصوص حذف ارز ترجیحی در کمیسیون تلفیق جمع بندی نشده، یادآور شد: این موضوع در کمیسیون تلفیق بررسی شده و رقمی بالغ بر ۹ میلیارد دلار برای آن در نظر گرفته شده است، اما این نشست به منظور گفت و گوی جدی میان دولت و مجلس در این رابطه برگزار شد، چرا که دولت کماکان بر حذف ارز ترجیحی اصرار دارد و معتقد است لایحه بودجه بر این مبنا تنظیم شده است، اما در کل باید تفا را به سمتی ببریم که هر گونه تصمیم‌گیری در خصوص ارز ترجیحی معیشت مردم مواجه نشد و معیشت آنها تضمین شود.

وی افزود: دولت نیز در این نشست تأکید کرد که آمادگی لازم را در خصوص تأمین معیشت اقشار کم درآمد جامعه در صورت حذف ارز ترجیحی را دارد و مابه‌ازای تغییر وضعیت ارز ترجیحی را در قالب نقدی یا بن کالا به آنها پرداخت خواهد کرد.

**رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور:**

## برخی مدیران نسبت به بازرسی از مجموعه خود بی توجه هستند

**سرویس سیاسی** – رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: مدیران در سازمان ثبت اسناد و املاک کشور باید علاقه مند خدمت به مردم و کار جهادی باشند. حسن بابایی رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در جلسه یونباری بررسی عملکرد استان‌ها در جذب اعتبارات مرتبط با قراردادهای کاداستر بیان کرد: انتظار ما از مدیران این است که با برنامه ریزی و دلسوزی در جهت اهداف سازمان گام بردارند و چنانچه کمبود و مشکلی هم وجود دارد برای رفع آن تلاش کنند.

وی با تأکید بر اهمیت بازرسی دوره‌ای از واحدها و دفاتر اسناد رسمی گفت: متأسفانه برخی از مدیران از زیر مجموعه خود اطلاعاتی درستی ندارند و نسبت به بازرسی از مجموعه خود بی توجه هستند.

وی افزود: اعتبارات لازم برای پیشبرد اهداف سازمان تأمین شده است و باید مدیران با کار جهادی وارد میدان شده و با تلاش و جدیت در جهت تحقق اولویت‌های سازمان کوشا باشند. وی با اشاره به جلسات و نشست‌های تخصصی با وزارتخانه‌های راه و شهرسازی و جهاد کشاورزی افزود: در اجرای کامل قانون جامع حدنگار (کاداستر) کشور هیچ کوتاهی از هیچ مدیری پذیرفته نیست و با حمایت دستگاه‌های متولی همه باید با جدیت و برنامه ریزی در تسریع اجرای این امر تلاش کنند.

### سیاسی

**محمدرضا تاجیک فعال سیاسی اصلاح‌طلب:**

# گفتمان اصلاح‌طلبی، از یک جا قفل شد و خود را به‌روز نکرد

■ **یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت:** برخی رنگ غلیظ قدرت و سیاست را بر جریان اصلاحات پاشیدند و وجوه، چهره‌ها و صورت‌های دیگرش به حاشیه رفت و این جفایای بود که بر جریان اصلاح‌طلبی صورت گرفت و آن زیبایی و طراوتش تحت‌الشعاع زمختی قدرت در جامعه ما قرار گرفت. این لطمه و خدشه بسیار جبران‌ناپذیری را به جریان اصلاح‌طلبی وارد کرد و من همواره این نقد را به دوستان اصلاح‌طلب داشتم که این جفایای را که به جریان اصلاح‌طلبی کردند و آن را در بازی قدرت و سیاست خلاصه کردند، لطمه‌ای به آن وارد کرد که امروز، جریان اصلاح‌طلبی به حاشیه کشانده شده و کمتر اقبالی نسبت به آن وجود دارد.



**یک جریان از زمانی که متولد می‌شود، به یک شکلی عوامل اضمحلال خودش را هم در درون خود دارد. مثل یک انقلاب می‌ماند. انقلاب که رخداد بزرگ تاریخی است و جریان بزرگ تاریخی را شکل می‌دهد، پادگفتمان خود را هم درون خود می‌سازد و بنابراین این از یک زمانی تئیدورش محسوس می‌شود و اینکه به ماقبل خود برمی‌گردد و علیه خود می‌شورد، فرزندان، سران و ارزش‌های خود را می‌خورد، فقط از انقلاب یک آپاراتوس می‌سازد تا قدرت را حفظ کرده و بر سریر قدرت باقی بماند.**

در درون خود و نقد در درون خود هم برتابیده نمی‌شود و کسانی نفی می‌کنند که، نباید جریان اصلاح‌طلبی را در بازی‌های سفید، زمخت و بی اخلاق قدرت به طرف یک جریان سیوق داد که با پای آن جریان وارد بازی قدرت شد، با دست آن قدرت وارد بازی قدرت شد، مورد غضب قرار می‌گیرند و به نام عقلایت سیاسی، مورد بی‌مهری قرار می‌گیرند. این یعنی، می‌توانی یک دیکتاتور باشی اما شعار دموکراتیک بدهی. مشکل ما در ۱۵۰ سال گذشته همین است که بسیاری از کسانی که فریاد دموکراسی می‌زنند، دیکتاتورهای قهاری هستند. یک نوع توتالیتریزم در سراسر وجودشان ریخته شده‌و‌انده، حتی اگر در معنای دموکراسی با آنها هم خوان و پژواک صدای‌شان نشوئی، طرد می‌شوی. در فضای اصلاح‌طلبی هم بسیاری به این شکل بودند. دیکتاتورهای بودند که فریاد اصلاح‌طلبی سرمی‌دادند اما نمی‌توانستند پذیرای صدای مخالف باشند.

**خاصیت قدرت این است که وقتی جریاناتی بر سریر قدرت قسران می‌گیرند، روایت‌ها دیگر گونه می‌شود**

نمی‌توان به تعبیر فوکویی، نقطه صفر تاریخی قائل شد. یک جریان از زمانی که متولد می‌شود، به یک شکلی عوامل اضمحلال خودش را هم در درون خود دارد. مثل یک انقلاب می‌ماند. انقلاب که رخداد بزرگ تاریخی است و جریان بزرگ تاریخی را شکل می‌دهد، پادگفتمان خود را هم درون خود می‌سازد بنابراین از یک زمانی تئیدورش محسوس می‌شود و اینکه به ماقبل خود برمی‌گردد و علیه خود می‌شورد، فرزندان، سران و ارزش‌های خود را می‌خورد، فقط از انقلاب یک آپاراتوس می‌سازد تا قدرت را حفظ کرده و بر سریر قدرت باقی بماند.

این سرروشت بسیاری از جریان‌ت بزرگ از جمله انقلاب‌هایی در جهان بودند. فقط جریاناتی می‌توانند به حیات خودشان تداوم بخشند که بتوانند به قول دلوز، تکرار تفاوت داشته باشند. یعنی بتوانند تفاوت، جامعه، تاریخ و اقتضانات آن را فهم کنند و مبتنی بر آن، خودشان را متفاوت کنند؛ در غیر این صورت یک کپی پیست را می‌بینید که همواره تکرار می‌شود و اقتضانات زمان چیز دیگری است اما او همان درفت، انشا، سناریو و دیکته قبلی است. بنابراین این جریان‌ت می‌توانند این فضا را ایجاد کنند. منتهی خاصیت قدرت این است که وقتی جریان‌ت بر سریر قدرت قرار می‌گیرند، روایت‌ها دیگر گونه می‌شود. به قول بزرگی می‌گوید روایت انقلاب تا پیروزی، یک روایت است، از پیروزی به بعد، روایت دیگری است!

**تا وقتی نقد درونی صورت نگیرد ما نمی‌توانیم آینده را بسازیم**
به تعبیری که دریدا به کار می‌گیرد، «آینده اکنونی است که ساخته می‌شود». آینده، آینده چیزی نیست که ما منتظر شویم که از راه بیاید. آینده اکنونی است که ما داریم آن را می‌سازیم. به قول بودا می‌گوید «اما امروز آن چیزی هستیم که دیروز اراده کردیم. آن چیزی فردا هستیم که امروز اراده می‌کنیم». آینده خارج از اراده ما حادث نمی‌شود. پس نگاه من به آینده از تعبیر دریدا، آینده در راه است، یعنی آینده‌ای که اکنون ساخته می‌شود و ما خودمان هم اکنون آینده‌مان را تقدیر و تدبیر می‌کنیم. دوم، مسئله پیش‌بینی است که خیلی معتقد هستیم بشود در گویش پیش‌بینی کرد که در آینده چه اتفاقی می‌افتد؟ آینده را می‌توان از روندهایی که در حال شکل‌گیری است، گام‌هایی که برداشته می‌شود و این گام‌ها در مسیر خودش است، گام بعدی به اینجا می‌آید و آنجا ختم می‌شود، پیش‌بینی کرد. خیلی این نگاه به آینده که در حال حاضر سیاست‌ه می‌شود را نمی‌بینم. باید اراده جمعی و معطوف به آگاهی و خودآگاهی در جریان اصلاح‌طلبی شکل گرفته باشد که می‌خواهد آینده متفاوتی را از خود به نمایش بگذارد، می‌خواهد گفتمان جدیدی را پشت و پرتیرین بگذارد، می‌خواهد بیان و زبان جدید، نوع ارتباطات جدید با مردم و جامعه را پشت و پرتیرین بگذارد، می‌خواهد نوع نگاه جدیدی را نسبت به سیاست و قدرت ارائه کند و می‌خواهد

دوشنبه ۲ اسفند ۱۹۰۱۴۰۰ رجب ۲۱۰۱۴۴۳ فوریه ۲۰۲۲، شماره ۳۹۲۰، صفحه ۷

#### اخبار ویژه ...

#### تکدر خاطر متدینین

معاون قضایی دادستان کل کشور در پیگیری حقوق عامه و پیشگیری از جرم، در نامه‌ای به وزیر فرهنگ و ارشاداسلامی، بعنوان مدعی العموم و در اجرای تکالیف قانونی مندرج در ماده ۲۹۰ قانون آیین دادرسی کیفری و صیانت از فرهنگ عمومی موضوع بند الف ماده ۱ دستورالعمل نظارت و پیگیری حقوق عامه، ضمن تقدیری از آثار سینمایی که موجب نشر فرهنگ اسلامی ایرانی و در دفاع از سبک زندگی سالم و اصول اخلاقی و آرمان‌های انقلاب اسلامی است، از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی درخواست کرده است تا نسبت به اظهارات خلاف واقع و غیرکارشناسی یکی از اعضای سازنده یکی از آثار جشنواره فیلم فیلم فجر اقدامات لازم صورت گیرد. در بخشی از نامه غلام عباس ترکی، معاون دادستان کل کشور به کنفرانس خبری اعضای سازنده یکی از آثار جشنواره‌اخیر فیلم فجر اشاره شده است که با بیان مطالبی غیر کارشناسی و احساسی، برخی از احکام مسلم دینی را نادیده گرفته و موجبات تکدر و آزردهگی خاطر جامعه اسلامی به ویژه متدینین را فراهم آورده است.

#### واکنش دختر رامین

صالیبا رامین در پیامی که برای کبیانان نوشته بود آورده است: «من بهتر از هر کسی می‌دانم که در این شهر فرزند محمدمعلی رامین بودن و این طور لباس پوشیدن و فعالیت کردن چه هزینه‌ای دارد، چون هزینه‌اش را سال‌هاست که با پوست و استخوانم داده‌ام اما من هم مثل هر آدم دیگری در این جهان، انتخاب نکردم که در چه خانواد‌های به دنیا بیایم. پدرم چه کسی باشد و ایدئولوژی‌اش چه باشد. ولی راه و رسم زندگی‌ام را از زمانی که دیگر بزرگ شدم و زورم رسید خودم انتخاب کردم و خواهم کرد.» در روزهای اخیر انتشار تصاویر مهناز افشار و یاسین رامین موجب شده تا دیگر اعضای خانواده رامین هم در مرکز توجه‌ها قرار بگیرند. از جمله صالیبا رامین که به نظر می‌رسد در صنعت مد فعال است.

#### تهارت کالا

کیهان نوشت: آمریکایی‌ها طی چند دهه اخیر همواره از دلار به عنوان یکی از ابزارهای مهم فشار به کشورهای جهان استفاده و آن را به مانند یک غده سرطانی به دنیا تحمیل کرده‌اند. چین، روسیه و حتی اروپایی‌ها هم تحت فشارهای پنهان سلطه دلار هستند، زیرا از روی اجبار باید از شرایطی که آمریکا بر آن‌ها تحمیل می‌کند عبید کنند.با این وصف بسیاری از کشورهای جهان، خواهان خلاصی از شر این غده سرطانی در اقتصادشان هستند. کارشناسان یکی از راهکارهای حمله به این غده را انعقاد پیمان‌های پولی دو پا چندجانبه میان کشورهای مختلف و نیز حضور در پیمان‌های منطقه‌ای مانند اکو، اتحادیه پایاپای آسیا، سازمان همکاری‌های اسلامی و اوراسیا و شانگ‌های می‌دانند. حذف دلار نمی‌تواند یکپارده در اقتصاد رخ دهد، زیرا سال‌ها پایه اقتصاد ما بر این بنیاد نشانه پایه‌گذاری شده و لذا نمی‌توان یکباره از شر این غده خلاص شد، اما حرکت تدریجی به سمت این هدف ضروری‌انکارناپذیر است. همچنین تجربه چندماه اخیر دولت سیزدهم در استفاده از گزینه تهاتر کالا با کشورهای دوست نشان داد، می‌توان با وجود حتی نوسانات شدید اقتصادی دلار را از چرخه مبادلات تجاری حذف کرد و اگر این حرکت با شدت و قدرت بیشتر ادامه یابد، چه بسا بسیاری دیگر از کشورها با همین اقدام از شر دلار خلاص شوند.

#### دولت در سایه

محمدرضا باهنرگفت: در روزهای اخیر مطرح شدد ما با برخی آقایان مجلساتی داشتیم. مثلا با جناب ناطق نوری جلسه‌ای داشتیم که البته در ادامه جلسه ماهیانه و مستمری است که از زمان مجلس پنجم تشکیل شده و افرادی این جلسه اعضای هیأت رئیسهی مجالس کشور از مجلس پنجم تا امروز هستند. آقای روحانی هم همواره حضور داشتند البته در دورانی که رئیس جمهور بودند کمتر شرکت می‌کردند و پس از اتمام کار دولت دوازدهم هم من یک جلسه به دیدن ایشان رفتم. با جناب آقای دکتر ابرارجنانی هم یک دیدارهای داریم. اما با جناب آقای خاتمی شاید حدود پنج بار با شش سال است که باهم دیداری نداشته‌ایم؛ یعنی موقعیتی اتفاق نیفتاده که در جلسه‌ای با هم رو در رو شده باشیم که بخوایم صحبتی داشته باشیم. بعد یک عده هم به دروغ گفتند اینها باهم نشسته‌اند و می‌خواهند دولت سایه تشکیل بدهند. شاید به نظر خیلی‌ها دولت سایه اصلا چیزی بدلی نباشد، چرا که در بسیاری از کشورها چند سایه وجود دارند که یک حزب اکثریت را کسب میکند و حزب اقلیت به نوعی دولت سایه تشکیل میدهد و حزب اقلیت با این کار اعلام می‌کند که ما در صورت به قدرت رسیدن در آینده چنین شکل ت ترکیب کابینه‌ای را خواهیم داشت.

برخی معتقدند که در چنین حالتی دولت در سایه می‌تواند دولت مستقر را رصد و نقد سازنده کند و یا راهکار به دولت ارائه دهد؛ پس دولت سایه از نظر خیلی کشورها اساسا چیز مذمومی نیست، اما اینکه گفته شد ما چیزی تحت عنوان «دولت سایه» تشکیل داده‌یم، خیر اینطور نیست. الان دولت جناب آقای رئیسی دولت مطلوب ماست و دعا می‌کنیم خداوند به این دولت توفیق بدهد که موفق باشد. هر گاه بحث با پیشینه‌های می‌داریم به عنوان یک حزب در قالب بیانیه، سخنرانی یا دعوت از مقامات اظهار می‌نماییم.

#### موی دختران خود را می‌فروشند

یک خریدار مو می‌گوید: برخی مادران بخاطر نیاز موی دختران خود را می‌فروشند.اکثرا موها به منظور استفاده در آرایشگاه‌ها و مراکز زیبایی خریداری و آنجا برای اکستنشن و تولید کلاه گیس به کار گرفته می‌شود و برای اکستنشن موی طبیعی خیلی بهتر است زیرا بهتر رنگ باز می‌کند و خوب جواب می‌دهد. حدود ۸۰ درصد این موها به کشورهای اروپایی صادر می‌شود و بخش خیلی کمی از آن در داخل کشور مورد استفاده قرار می‌گیرد.موها بر اساس وزن و اندازه قیمت گذاری می‌شوند؛ ما موها را به صورت کیلویی می‌خریم.موی کتیم و قیمت هر یک کیلو محدود ۶۰۰هزار تومان است، اگر بر اساس اندازه باشد موی ۵۰سالت را می‌خریم و قیمت آن از یک میلیون تومان شروع می‌شود و حداکثر قیمت ۱۰ میلیون تومان است.اکثرا کسانی که برای فروش موی خود به مراکز ما مراجعه می‌کنند نیاز مالی دارند و مادرانی هستند که از روی اجبار و با کراحت این کار را انجام می‌دهند و موهای دختران خود را می‌فروشند.

#### مذاکره مستقیم با آمریکا

وزیر امور خارجه در کنفرانس امنیتی منیخ گفت: آمریکایی‌های هفته‌های قبل برای مذاکره مستقیم مرتباً ما به پیام دادند.اگر واشگتن نیت خوب خود را برای پایان دادن به مسدود شدن دارایی‌های ما در خارج از کشور و برداشتن تحریم‌ها نشان دهد ما مذاکره مستقیم با آن را در نظر خواهیم گرفت.

#### سفر رفته‌ام؛ چه ایرادی دارد؟

عضو اسبق شورای شهر تهران به بحث و بررسی در خصوص وضعیت مدیریت شهری پرداخت و بر برخی حواشی که این روزها سر زبان افتاده واکنش نشان داد. وی گفت من مانند هزاران فرد دیگر بر حسب کاری که داشتم به سفر رفته‌ام و قیلا هم سفرهای دیگری انجام داده‌ام و اینترنشنال دوستان ما به جای اینکه توجه کنند وقتی بی‌بی‌سی و منوتو و اینترنت‌نال به این مسائل می‌پردازند، مشخص است پشت آن قسد و غرض است. ما در کشور ما قانون و ضابطه داریم و همه چیز سر جای خودش است.

#### قدرت دفاع

نماینده‌ولی فقیه‌در استان و امام‌جمعه‌اردبیل گفت:نمایندگانی که‌با‌دخالت باطل در عزل و نصب‌ها ادعا می‌کنند که ما باید از حقوق مردم دفاع کنیم،معلوم نیست که چرا در معیشت مردم قدرت ندارند.

# صنایع چوب کیش

**کلید سفارشات**  
**MDF، چوبی**  
**دکوراسیون غرفه و منزل**  
**تلفن:۰۷۴۹۸۲۵۲۲**